
5 HAZİRAN DÜNYA ÇEVRE GÜNÜ

Her yıl 5 Haziran'da çevresel farkındalığı artırmak ve doğayı koruma konusunda 
harekete geçmek amacıyla kutlanan Dünya Çevre Günü’nde İstanbul gibi büyük 
şehirlerin karşı karşıya olduğu çevresel risklere dikkat çekmek büyük önem taşımaktadır.

İstanbul, çevre ve iklim değişikliği konularında sarf edilen çalışmaların ve çabaların 
yanında, hızla büyüyen nüfus ile birlikte ciddi çevre sorunlarının etkisinin hissedildiği 
kentlerin başında gelmektedir.

Hava Kirliliği:
Risk:Risk: İstanbul'da hızla artan nüfus ve araç sayısı, ciddi hava kirliliğine yol açmaktadır. 
Özellikle kış aylarında kömür kullanımının artması, hava kalitesini düşüren önemli 
etkenlerdendir.

Çözüm: Toplu taşıma sistemlerinin iyileştirilmesi ve yaygınlaştırılması, elektrikli araçların 
teşvik edilmesi ve endüstriyel emisyonların kontrolü ile hava kalitesinin artırılması 
mümkündür.

Su Kirliliği ve Azalması:
Risk:Risk: Marmara Denizi ve Boğaziçi, yoğun endüstriyel ve evsel atıkların baskısı altındadır. 
İstanbul'un su kaynakları üzerindeki aşırı tüketim ve kirlilik, su kıtlığı riskini 
artırmaktadır.

Çözüm:  Su kaynaklarının korunması için endüstriyel atıkların denetimi ve arıtılması, su 
tasarrufu bilincinin yaygınlaştırılması ve su geri dönüşüm teknolojilerinin kullanılması 
önemlidir.

Yeşil Alanların Azalması:
Risk:Risk: Şehirleşmenin hızlanması ve plansız yapılaşma, İstanbul'daki yeşil alanların giderek 
azalmasına neden olmaktadır. Bu durum hem ekosistemleri olumsuz etkiler hem de halk 
sağlığını tehlikeye atar.

Çözüm: Kent içindeki mevcut yeşil alanların korunması ve yeni yeşil alanların 
oluşturulması, biyolojik çeşitliliğin ve ekolojik dengenin korunmasına katkı sağlayacaktır.

Atık Yönetimi:
Risk:Risk: Katı atık yönetimindeki yetersizlikler ve geri dönüşüm oranlarının düşük olması, 
İstanbul'un çevresel sorunları arasında önemli bir yer tutmaktadır. Özellikle plastik 
atıklar büyük bir tehdit oluşturmaktadır.

Çözüm: Atık ayrıştırma ve geri dönüşüm altyapılarının geliştirilmesi, halkın bu konuda 
bilinçlendirilmesi ve plastik kullanımının azaltılması, çevre kirliliği ile mücadelede etkili 
olacaktır.



Dünya Çevre Günü, İstanbul gibi büyük metropollerin karşı karşıya olduğu çevresel 
sorunlara dikkat çekmek ve bu sorunlarla başa çıkmak için gerekli adımları atmak için bir 
hatırlatıcıdır. Hava ve su kirliliği, yeşil alanların azalması ve atık yönetimi gibi sorunlarla 
mücadele etmek, yalnızca doğal çevreyi korumakla kalmaz, aynı zamanda halk sağlığını 
ve yaşam kalitesini de artırır. 

Her bireyin ve toplumun çevre koruma konusunda üzerine düşeni yapması, sürdürülebilir 
bir geleceğin kapılarını aralayacaktır.
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